
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sandigliano.  Responsabile Procedimento: BARO MONICA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

 

ente 
COMUNE DI 
SANDIGLIANO 
Provincia di BIELLA 
 

sigla 
 

DT 
numero 

 
 

142 

data 
 
 

12/06/2025 

 
SERVIZIO TECNICO MANUTENTIVO 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
OGGETTO: 
IMPEGNO DI SPESA FORNITURA SEDIE GIREVOLI PER UFFICIO - IKEA ITALIA RETAIL 
S.R.L. - CIG B73D7BAFA6 
 
Il giorno dodici del mese di giugno dell’anno duemilaventicinque, nel proprio ufficio, 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO MANUTENTIVO 
 
PREMESSO che occorre procedere all’acquisto di n.2 sedie girevoli Millberget – Murum ocra 
bruna per gli uffici comunali. 

 
VISTO il preventivo di spesa redatto da Ikea Italia Retail S.r.l., con sede a Carugate (MI), Strada 
Provinciale 208 n. 3, C.F. 11574560154, p.Iva 02992760963 da cui si evince un importo per la 
fornitura citata in premessa pari a complessivi € 257,00 (IVA compresa, per un importo pari a € 
46,34); 
 
CONSIDERATO che l’entità della spesa di che trattasi rientra nelle ipotesi di affidamento diretto 
previste dall’art. 50 del Codice dei Contratti pubblici D. Lgs. 31/03/2023 n. 36; 
 
VISTO il comunicato del Presidente Anac del 18/12/2024 che, per lo svolgimento delle ordinarie 
attività di approvvigionamento in coerenza con gli obiettivi della digitalizzazione, consente l’utilizzo 
dell’interfaccia web messa a disposizione dalla piattaforma contratti pubblici – PCP dell’Autorità, 
per gli affidamenti diretti di importo inferiore a 5.000 euro fino al 30 giugno 2025, segnalando che 
tale strumento rappresenta una modalità suppletiva che può essere utilizzata in caso di 
impossibilità o difficoltà di ricorso alle PAD, per il primo periodo di operatività della digitalizzazione; 
 
PRECISATO che gli elementi di cui all’art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000 si intendono soddisfatti con 
l’adozione del presente atto stabilendo contestualmente, ai sensi dell’art.18 del Codice citato, di 
adottare quale forma contrattuale la corrispondenza commerciale scambiata anche tramite posta 
elettronica certificata; 
 
DATO ATTO che: 

• è stato acquisito presso l’Autorità di Vigilanza sui contratti pubblici, il Codice Identificativo di 
Gara C.I.G. riportato in oggetto; 

• è stato acquisito il documento unico di regolarità contributiva D.U.R.C. del fornitore; 
• l’operatore economico sopra indicato ha fornito idonee indicazioni riguardanti il conto dedicato, 

anche in via non esclusiva, alle commesse pubbliche; 
• il possesso dei requisiti generali da parte dell’operatore economico sopra indicato è stato 

verificato; 
 
RILEVATO che i dati relativi ai vantaggi economici corrisposti con la presente determinazione sono 
soggetti a pubblicazione ai sensi del D. Lgs. 33/2013; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sandigliano.  Responsabile Procedimento: BARO MONICA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

ACCERTATA la conformità allo Statuto e ai regolamenti comunali in vigore; 
 
VISTO il D.Lgs – T.U.E.L.18/08/2000 n. 267; 
 

D E T E R M I N A  
 
 

1. di affidare ad Ikea Italia Retail S.r.l., con sede a Carugate (MI), Strada Provinciale 208 n. 3, 
C.F. 11574560154, p.Iva 02992760963, la fornitura citata in premessa, come meglio 
indicata nel preventivo allegato, dietro corrispettivo di complessivi 257,00 (IVA compresa, 
per un importo pari a € 46,34), imputando la spesa  come specificato nel prospetto 
seguente: 

 

Soggetto 
C 
/ 
R 

Anno 
Imp 

/ 
Sub 

Miss 
Prog 
Tit 

Cap. Art. Causale CIG 
Importo 

€ 

IKEA ITALIA 
RETAIL S.R.L. C 2025 286 01052 2130 1 

FORNITURA 
SEDIE 

GIREVOLI 
PER UFFICIO 

B73D7BAFA6 257,00 

 
2. di precisare che gli elementi di cui al combinato disposto degli artt. 192 del T.U. 267/2000 e 

17, commi 1 e 2 del T.U. 36/2023 si intendono soddisfatti con l’adozione della presente; 
3. di demandare al Responsabile del Servizio Finanziario gli adempimenti conseguenti al 

presente atto; 
4. di dare atto che l’obbligazione è esigibile nell’esercizio 2025; 
5. di pubblicare il presente atto in conformità alle previsioni di legge. 

 
 

Il Responsabile del Servizio 
Firmato Digitalmente 

PATTERI GEOM. NANNI


